

«СОГЛАСОВАНО»

_____ 20__ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

_____ 20__ г.

(наименование строки)
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(специальный сметный лист)

Фед.СМД жилого дома № 1, Квартал Д11 доп. работы З. (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

47,826 тыс. руб.
4,715 тыс. руб.
35,540 чел.-час

Основание: от

Составлен(а) в ценах на квартал 20__ года

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
№ п/п	Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочные к е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индекс пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
Раздел 1. Отметка										
1	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутербродная и железобетон на в.д.д.в.	0,06	64 662,60			ТЕР06-01-001-01		12,42 1,35
	ЭП				1 312,20	1,15	90,54	16	1 448,64	
	ЭМ				1 377,50	1,25	103,31	7,39	763,46	
	в т.ч. ЭПМ				227,16	1,25	17,04	16	272,64	
	МР				61 972,90		3 718,37	4,64	17 253,24	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	101,66	80=105*(0,9 +0,85)	1 377,02	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	59,44	44=65*(0,85 +0,8)	757,36	
	Всего по позиции						4 073,32		21 599,72	
2	С401-0064 С401-0063	Бетон тяжелый, крупностью заполнения 20мм, класс В3,5 (М150) Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	т	6,12	2 698,48		-16 514,70		-16 514,70	
					2 228,66		17 005,40		12 005,49	
Раздел 2. Козырьки										
4	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,068	1 098,62			ТЕР12-01-023-01		2,41 0,18
	ЭП				290,04		19,72		400,53	
	ЭМ				640,18		43,53		349,55	
	в т.ч. ЭПМ				35,00		2,38		15,24	
									15,24	
									8,03	
									15,24	
									15,24	
									15,24	

16.06.01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	MP	Стальной пугай профиль (профилированный металл)	т		168,40		11,45	3,54		40,53
	101-9910	Крепежные детали для крепления профилированного металла к несущим конструкциям	т					3,54		
	101-9911	HP от ФОТ	%	90		0,9	17,90	69=90*(0,9*(0,85))		232,39
		HP от ФОТ	%	85		0,85	15,97	58=85*(0,85*(0,8))		192,34
		CP от ФОТ						108,57		1118,34
		Всего по позиции						1 559,93		1 559,93
5	Каталог мат. ГУ ТО РХЦС Ижев 2014 гл. 21	Профильный Н-21 оцинкованный (217,3 Р/6/1,18*1,062*1,02=199,48)	м2	7,82	199,48					
6	ТЕР12-01-010-01	Устройство нежных покрытий (принижания,.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,0051	14 460,12		4,58	16	73,28	0,58
		ЭП			898,62		0,10	7,83	0,78	
		ЭМ			19,16		0,01	1,6	0,16	
		в т.ч. ЭПМ			2,52		69,07	2,35	162,31	
		MP			13 542,34		4,96	92=120*(0,9*(0,85))	67,56	
		HP от ФОТ	%	120		0,9	2,54	44=65*(0,85*(0,8))	32,31	
		CP от ФОТ	%	65		0,85				
		Всего по позиции					81,25		336,24	

Раздел 3. Фасад

7	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с леево вращую по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,25	643,61			ТЕР15-04-019-07		18,6
		ЭП			112,32	1,15	161,46	16	2 583,36	
		ЭМ			3,73	1,25	5,83	9,18	53,52	
		в т.ч. ЭПМ			1,25			16		
		MP			527,56		659,45	5	3 297,25	
		HP от ФОТ	%	105		0,9	152,58	80=105*(0,9*(0,85))	2 066,69	
		CP от ФОТ	%	55		0,85	75,48	37=55*(0,85*(0,8))	955,84	
		Всего по позиции					1 054,80		8 956,66	
8	ТССЦ-101-3466	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная	т	-0,0475	7 875,28			ТЕР15-04-019-07		
9	Цена поставки	Краска акриловая фасадная	кг	47,5	144,07		6 843,33		6 843,33	
		Итого прямые затраты по смете с учетом НДСов, в текущих ценах							34 846,33	
		Накладные расходы							3 745,66	
		Материалы							1 940,85	
		Итого по смете:							32 010,96	
		Итого по позициям, введенным в смету 2001г.							8 512,88	
		Итого по позициям, введенным в текущих ценах							40 530,84	
		В том числе:								
		Материалы							29 272,21	33 055,61

Исполнитель: *Фирма*
ООО "ИЖИМ-Н"

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Машины и механизмы									1 167,31	
ФОТ									4 714,88	
Накладные расходы									3 743,66	
Счетная прибыль									1 940,85	8073,76
НДС 18%									2-295,85	
ВСЕГО по смете									47 826,39	

528 917,50.

Составил: _____ (тел.:)
 Проверил: _____ (тел.:)

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 528 917,50
 Проверку объема работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Ерохина Н.Н.
 Ерохина Н.Н.